
  

DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.C.11., 950 
Dr. Santlago Jaramillo Malo : 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital social y reforma al estatuto de la compañía 
“CTOTAL CIA. LTDA.”, otorgada ante el Notario Décimo Segundo del cantón 
Cuenca el 21 de diciembre de 2011, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, la Unidad de Control e Intervención, mediante informe Nro: 
SC.UCI.C.11.899 de 20 de diciembre de 2011, se pronuncia favorablemente para la 
aprobación solicitada; 

QUE la Unidad Jurídica, mediante memorando No. SC-UJ-C-11-853 de 21 de 
diciembre de 2011, se pronuncia favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF- 
DRH-G-2011-147 de 10 de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 de 17 de enero de 
2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital social y la reforma 
al estatuto de la compañía “CTOTAL CIA. LTDA.”, en los términos constantes en 
la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el cantón Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los señores Notarios Duodécimo; 
y, Quinto del cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y la de constitución en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Registradora Mercantil del 
cantón Cuenca : a) inscriba en el i su cargo la referida escritura y esta 
Resolución; b) tome nota al inscripción al”"margen de la constitución; y c) 
siente en las copias las razónes del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

   

COMUNÍQUESE./ DADA y firmada en Cuenca, a 21 ol MM 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

Y



  

    

DOY FE.- Que, he z 
Dn e O dado cumplimiento a lo dispuesto Ms prés p 

Cuenca, a 27 de Diciembre 
    

    
“O 

DOY FE: Que en fecha de hoy 27 de Diciembre del 2011, he dado cumplimiento a la 

presente resolución.- 

  

> MD “ly 
CUENca ¿CUADOR 

  

Con exta foctin queda INSCR: la unento 

Rexolación. huje cl No MARA TAS PA 

del REGISTRO MERCANTIL a dei ol cumplimicino a do. 

dispuienter on la mmm, de ¿contormidad u de estalducibo es 

el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, publicado cm el 

registro Oficial 878 m 20 de Agunto del mido. alo. 

Cuenca, eel. 

  

e Verimica Vazquez 
Merssnd 

co SS 

      
Az hy 

Ce o dl del can 

 


